
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 30 de março de 2017 Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E809129F4D19D0BD0A1947B7072E8913



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º BIMESTRE 2017.

• PORTARIA Nº. 048, DE 20 DE MARÇO DE 2017.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E809129F4D19D0BD0A1947B7072E8913



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Relatório Resumido da Execuçâo

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02DF7A16A14641A23625612536C6066

quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 30 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

PORTARIA Nº. 048, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 

CONSTITUI COMISSÃO COM CONHECIMENTOS TÉCNICOS 
NAS ÁREAS ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E 
PATRIMONIAL PARA ANALISAR OS LEVANTAMENTOS E 
DEMONSTRATIVOS ELABORADOS PELA COMISSÃO DE 
TRANSIÇÃO E SOBRE ELES EMITIR RELATÓRIO 
CONCLUSIVO. 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
     atribuições legais e constitucionais. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

1. Em atenção ao quanto disposto no Art. 6º, IV da Resolução 1611/2012 do TCM/BA, 
CONSTITUIR COMISSÃO técnica para analisar e emitir relatório conclusivo sobre os 
levantamentos e demonstrativos elaborados pela Comissão de Transição. 
 

2. DESIGNAR os servidores Geovan Silva Queiroz, Áureo Machado, Carla Ávila de Carvalho Vianna 
e Rafael Fernandes Matias para compor a referida comissão e conduzirem suas atividades, ficando 
a presidência da Comissão sob a responsabilidade do primeiro. 

 
3. A Comissão Técnica ficará automaticamente desconstituída após a emissão do mencionado 

Relatório Conclusivo. 
 
4. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 11 de 

fevereiro de 2017. 
 
 

 
Gabinete da Prefeita, 20 de março de 2017. 

 
 
 
 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E809129F4D19D0BD0A1947B7072E8913


		2017-03-30T14:29:46-0300




